10. k. 118v-129v: Ioannes de Lineriis, Canones tabularum primi mobilis 
Canones super tabulas magistri Johannis de Lineriis
k. 118v: [Nota] – Circa canones magistri Johannis de Lineriis notandum, quod totum opus tabularum 
generali modo potest dividi in tres partes ... ; – Nota, quod presentes canones super tabulas magistri Johan-
nis de Lineriis compilavit Johannes Danko natione Saxo, scolaris dicti magistri Johannis de Lineriis, qui in 
calculacione dictarum tabularum fuit valde solers et expertus.
k. 119r: – <C>uiuslibet arcus prepositi sinum rectum invenire. Sinus rectus est medietas ... >< ... Et eciam 
Mercurii tam septentrionalis quam meridionalis latitudo quatuor graduum et octo minutorum.
Ed.: M. Curtze, Urkunden zur Gechichte der Trigonometrie im christlichen Mittelalter, 1900 (Bibliotheca Mathematica, 1), s. 391- 
-404 (w naszym rękopisie utwór zawiera dodatkowo 6 rozdziałów z Canones tabularum eclipsium, k. 128r-129v, Curtze, Urkun-
den, s. 403-404, r. 19-24). Por. Thorndike-Kibre, Catalogue, 276; Rosińska, Scientific writings, 413.

11. k. 129v-148r: Ioannes de Lineriis, Canones tabularum eclipsium 
– Incipit secunda pars canonum. – <P>riores astrologi motus corporum celestium diligentissimis conside- 
racionibus observantes eosdem ... >< ... ad tempus cum vero loco Solis operando, ut prius quo fuit cum radice 
et sic habebis propositum. Et sic est finis. Expliciunt canones super tabulas magistri Johannis de Lineriis.
Por. Thorndike, History, 3, 254-255; Thorndike-Kibre, Catalogue, 1127; Curtze, Urkunden, s. 403-404 (w rękopisie brak rozdzia-
łów 19-24, znajdujących się utworze nr 10); Rosińska, Scientific writings, 1636.
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12. k. 148r-150v: Ioannes de Lineriis, Ad inveniendum sinum
<Q>uia in huius operis initio, antequam tractaremus de celestis circuli volubilitate mencionem fecimus ... 
>< ... et si volueris sinum versi numera kardagas a fine earum et fac ut prius dictum est. Et sic finis illorum 
canonum. Sit laus Deo, qui est Alpha et Omega. – Tabela kardagarum sinus ... ; Tabula kardagarum de- 
clinationis … ; Iste tabule cum canonibus ascribuntur Arzacheli; Saturnus summe frigidus et siccus. Iupi-
ter temperate calidus et humidus … ; Est tibi Saturne domus eglocerontis et urne … cesserunt Soli lunem 
[!] cancer leo Soli (Thorndike-Kibre, Catalogue, 1382, 514).
Por. Thorndike-Kibre, Catalogue, 1220. Ed. Curtze, Urkunden, s. 337-347 jako „Canones sive regule super tabulas Toletanas des 
Al-Zarkali”, s. 404-409 (w naszym rękopisie brak trzech ostatnich rozdziałów edycji, s. 410).

13. k. 151v-181r: Tabulae stellarum fixarum 
– <T>abule stellarum fixarum verificatarum per dominum Alphoncium, quondam regem Hispanie ex 
quibus sit sphera solida Ptholomei. Et addidit super Ptholomeum 17 gradus et 8 minuta. Et ego Herman-
nus Stilus addo super Alphoncium anno 1360 completo, 1 gradus, 32 minuta, 52 secunda, licet hic ponam 
earum loca secundum Alphoncium. – Stellacio urse minoris … ><[180v] … Stellacio piscis meridionalis 
… Et nebulose quinque. Et ex tenebrosis 9. Et stella scita, que intrat numerum comathe. Et sic est finis 
huius operis. [181v] Aldeyarmira. 1 dextrum adiutorium cephei … >< … Razcaben. 1 caput serpentarii.

14. k. 182r-187v: Aequatorium planetarum 
– <T>estante Ptholomeo in suo Centiloquio proverbio quanto astronomum multum malum prohibere 
posse ... >< ... et secunda statio in dextera parte eiusdem. Et sic est finis huius operis. Explicit composicio 
cum suis utilitatibus cuiusdam instrumenti, quod dicitur aequatorium planetarum. [Noty] – Nota ab una 
coniunccione Saturni et Solis … ; Item ab una coniunccione Martis et Lune ad aliam sunt dies 28, ma 27, 
2a 11, 3a 45, 4a 7, 5a 32. 
Por. Zinner, 3082; Thorndike-Kibre, Catalogue, 1567.

15. k. 188r-199v: Tractatus de compositione et utilitatibus spherae solidae 
– <T>otius astroloice [!] speculacionis radix et fundamentum eius, eius etiam prolixitatis inmensitas 
inexhausta profunditas ... ><[188v] … sed de hiis est satis. Nunc accedamus ad librum divino auxilio 
invocato. [Tekst] – Cum igitur favente Domino volueris hoc instrumentum componere, facias primo pi-
lam sphericam de metallo vel de ligno solido … [194r] Incipiunt utilitates ipsius instrumenti compositi. 
Postquam auxiliante Deo scripsimus ea, que ad composicionem huius instrumenti cum omnibus par-
ticipibus sunt necessaria … >< ... ut dictum est in canonibus precedentibus secundum horologium vel 
estimacionem horarum ab ortu Solis, que faciliter inveniuntur per arcum diurnum sive nocturnum. Et sic 
est finis huius operis.
Por. Thorndike-Kibre, Catalogue, 1576 (Sphera solida albo Astrolabium sphericum); L. Thorndike, Some Little Known Astro-
nomical and Mathematical Manuscripts, „Osiris”, 8, 1948, s. 54; Rosińska, Instrumenty, 108; eadem, Scientific Writings, 2255. 

16. k. 200r-204v: Messahala, Canones de astrolabio conficiendo 
– <S>cribitur primo posteriorum in omni sciencia presupponitur quid nominis, ut igitur melior habeatur 
operacio astrolabii ... [Tekst] – Cum volueris scire gradum Solis pone regulam super diem mensis presentis 
... >< ... et qualis fuerit comparicio punctorum ad 12, talis est comparicio stature tue ad planiciem. Expli- 
cit practica astrolabii Messehale. Sit laus Deo trino et uno.
Ed.: R. T. Gunther, Early Science in Oxford, t. 5, Oxford 1929, 217-231. Por. Carmody, Arabic, s. 23-25; Thorndike-Kibre, Cata-
logue, 356, 916, 1119, 1414; Rosińska, Instrumenty, 106; eadem, Scientific Writings, 1934. 
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17. k. 204v-215v: Prosdocimus de Beldomandi, Compositio astrolabii et operatio secundum novam 
et veterem compositionem
De astrolabio formando et utilitate
Incipit alia compositio astrolabii. [205r] – <Q>uamvis de astrolabii composicione tam modernorum 
quam veterum dicta habentur pulcherima ... Cum ergo volueris facere astrolabium recipe laminam eris 
vel stanni vel tabulam ligni solidi ... >< ... horum autem omnium pictura figure patule manifestat. Deo 
gracias. Et sic est finis composicionis astrolabii. Secuntur autem nunc ipsius astrolabii utilitates. 
Por. Thorndike-Kibre, Catalogue, 1164; Rosińska, Instrumenty, 105; eadem, Scientific Writings, 1715; L. Thorndike, Some Little 
Known, s. 56. 

18. k. 216r-225r: Prosdocimus de Beldomandi, Compositio et operatio astrolabii 
[Prolog] – <C>um plurimi ob nimiam quandoque acurtacionem [!] et magnam scriptorum sentenciam 
canones utilitates astrolabii declarantes intelligere ... ><[216v] ... eo, quod fidem facit de ibidem practi-
catis. Et si est finis omnium instrumentorum in astrolabio positorum et ut melius pateat legenti, figure 
possunt in margine depingi. [Tekst] – Si per astrolabium volueris scire, in quo gradu zodiaci sit Sol quo-
libet die anni secundum eius verum motum ... >< ... et si contingit regulam cadere in partem puncti, tunc 
operare ut superius est ostensum. Et sic est finis huius operis.
Por. Thorndike-Kibre, Catalogue, 1456; Rosińska, Instrumenty, 105-106; eadem, Scientific Writings, 1779. 

19. k. 225v- 228r: Prophatius Iudaeus, Compositio novi quadrantis 
– <C>ompositurus novum quadrantem accipe tabulam planam ad similitudinem quarte partis circu-
li factam ... >< ... sicud aliud etc. equedistantur pones eas super lineam radicis orizontis. Et sic habes 
quadrantem perfectum. [Nota] – Ista tabula est verissima de composicione mensium et est facta anno 
1400 et deservit bisextili anno. Item mensis februarius pro 29 die debet habere quadrantem diei. Et pro 
inveniendo verum locum Solis ponitur regula ut hic et est dies divisa in quatuor partes. 
Ed.: G. Bofitto, C. Melzi d’Eril, w: Il Quadrante d’Israele di Jacob ben Mahir ben Tibbon (Profacio), Firenze 1922. Por. Thorndike-
-Kibre, Catalogue, 241; Rosińska, Instrumenty, 109; eadem, Scientific Writings, 368.

20. k. 229v-232v: Ioannes Eligerus de Gunderslauen, De utilitate quadrantis
– <U>tilitates quadrantis novi breviter colligere utile mihi visum ... >< ... et totum collectum divide per 
numerum punctorum umbre recte, que accepisti, et numerus quociens ostendit putei profunditatem. Ex-
pliciunt utilitates quadrantis novi. Sit laus Deo et honor. 
Por. Thorndike-Kibre, Catalogue, 1627; Rosińska, Instrumenty, 112-113; eadem, Scientific Writings, 2322. 

21. k. 233r-236v: De quantitate mundi
– <S>i queratur, quanta sit quantitas tocius mundi secundum astronomorum investigacionem ... >< ... 
scilicet quo ad acceptacionem nostram, quin semper ad eius restet acceptibilis excelsus et inmensus. Amen.
Por. Rosińska, Scientific Writings, 2028. 

22. k. 237r-238r: De aequatorio planetarum vel Aurea rota
– <A>d constituendam figuram, in qua faciliter invenitur vera coniunccio et opposicio Solis et Lune, dum-
modo prius etiam habeatur media coniunccio et oppositio et Solis locus in coniunccione et oppositione ... 
><[238r] … lineam circumferencialem transversalem per circumferenciam epicicli Lune ex utraque parte 
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equedistantem linee superiori o p. Et sic perficitur ista figura. – <S>i per prescriptam figuram coniunccio-
nem seu opposicionem veram Solis et Lune faciliter cupis invenire quere primo per predictos canones co-
niunccionem vel opposicionem mediam Solis et Lune et alia ... >< ... et habebis tempus vere coniunccionis 
vel opposicionis verissime. 
Por. Thorndike-Kibre, Catalogue, 34 (De instrumento ad inveniendam veram coniunccionem vel oppositionem Solis et Lunae); 
Rosińska, Instrumenty, 120; eadem, Scientific Writings, 23, Catalogus BJ III, cod. 546, nr 11, s. 311; IV, cod. 613, nr 12, s. 288. 

23. k. 239r-250r: Canones tabularum eclipsium Solis et Lunae 
– <A>d habendum eclipses sic procedendum est. Primo summantur radices motuum Solis et Lune et ar-
gumenti Lune et argumenti latitudinis Lune et elongacionis Lune a Sole ... >< ... et iste circulus sensibiliter 
ostendet, quando circulus umbre recedet a circulo Lune et in quo puncto ultimo tanget ipsum. Expliciunt 
canones de eclipsi Solis et Lune. Sit laus Deo.
Por. Rosińska, Scientific Writings, 37.

24. k. 251r-268r: Petrus Rein de Zittavia (Petrus Cruciferus), Tabulae resolutae planetarum super 
meridianum Wratislaviensem ad annos collectos 1424-1704 
– Tabula mediorum motuum planetarum ad annos Christi collectos super meridianum Wratisslaviensem 
[1424-1704]. Numerus annorum Christi collectorum: 1424: sa 0, ga 10, ma 27, 2a 43, 3a 21 … ; Tabula 
mediorum motuum planetarum in mensibus. Et hoc in anno communi … (3); [252v] Tabula mediorum 
motuum plantarum ad annos Christi expansos … (2); Tabula mediorum motuum planetarum in mensi-
bus. Et hoc in anno bisextili … ; [254r] Tabula mediorum motuum planetarum ad dies mensium … (4); 
[255v] Tabula mediorum motuum planetarum ad horas et fracciones horarum … (5); [256v] Tabula au-
gium verarum omnium planetarum ad annos Christi collectos. Numerus annorum collectorum: 1424: sa 
0, ga 19, ma 2, 2a 23, 3a 14 … ; [257r] Tabula equacionis accessus et recessus octave sphere … (15); [257v] 
Tabula medie coniunccionis Solis et Lune in annis Christi collectis super meridianum Wratislaviensem 
[1425-1705]. Numerus annorum collectorum: 1425: dies 19, hora 2, ma 51, 2a 28, 3a 16, 4a 5 … ; Tabula 
medie opposicionis Solis et Lune in annis Christi collectis: 1425: dies 4, hoe 8, ma 29, 2a 26, 3a 44, 4a 36 … ; 
[258r] Tabula medie coniunccionis et opposicionis Solis et Lune ad annos Christi expansos. Anni expansi 
1, dies 20, hoe 8, ma 48, 2a 36, 3a 35, 4a 48 … (7); Tabula medie coniunccionis et opposicionis Solis et Lune 
in mensibus … (9); [258v] Tabula equacionis Solis … (16); [259r] Tabula veri motus Solis et Lune in una 
hora … ; [259v] Tabula equacionis Lune … (17); [261r] Tabula equacionis Saturni … (18); [262v] Tabula 
equacionis Iovis … (19); [264r] Tabula equacionis Martis … (20); [265v] Tabula equacionis Veneris … 
(21); [267r] Tabula equacionis Mercurii ... (22) >< ... stacio prima sa 4, ga 24, ma 42, ga 0. 
Por. Zinner, 8934 (identyfikacja Peter von Rein = Cruciferus); Rosińska, Scientific Writings, VI 2-5, 7, 9, 15-22; Dobrzycki, The 
„Tabulae Resolutae” (zob. niżej), s. 74.

25. k. 268v-273r: Petrus Rein de Zittavia (Petrus Cruciferus), Canones tabularum resolutarum ad 
meridianum Wratislaviensem
[Prolog] – <M>irabilis in altis Dominus, mirabilia sua tam in terris quam in astris homini ex pietate re- 
velavit, propter quem omnia condidit et creavit ... Propterea quasdam tabulas compendiosas super an-
nos incarnationis Christi et super radices et motus tabularum Alfoncii fundatas ad brevitatem et levi-
tatem op eras ordinavi et super meridianum civitatis Wratisslaviensis reduxi … >< ... unde ad completam 
noticiam singulorum motuum planetarum doctrina capitulorum sequencium diligenter et subtiliter est 
notanda. [Tekst] – Capitulus primus. Medium motum augium et stellarum fixarum acessus et recessus 
8ve sphere Solis, Veneris et Mercurii ... >< ... et facienda est equacio 12 domorum secundum Albumazar et 
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Messehalle. Et simili modo sicut nunc feci de introitu Solis in Arietem, sic facere potero de ipsius introitu 
in alia signa. Expliciunt tabule cum suis canonibus de mediis et veris motibus planetarum.
Por. Thorndike-Kibre, Catalogue, 876; Rosińska, Scientific Writings, 1210. 

k. 273v-274v: puste.

26. k. 275r-280v: Tabula equationis domorum ad septrimum clima
– Sol in ariete … ; [275v] Sol in thauro … ; [276r] Sol in geminis … ; [276v] Sol in cancro … ; [277r] Sol 
in leone … ; [277v] Sol in virgine … ; [278r] Sol in libra … ; [278v] Sol in scorpione … ; [279r] Sol in 
sagittario … ; [279v] Sol in capricorno … ; [280r] Sol in aquario … ; [280v] Sol in piscibus … .

27. k. 281v-285v: Tabulae ad orisontem Pragensem, 1428
– Tabula ad sciendum numerum horarum et minutorum cuiuslibet noctis per circulum anni et progressus 
quando Sol oritur quolibet die … ; [282v] Tabula quantitatum noctuum, dierum et horarum meridiei. 
Et altitudinis Solis meridiane ad singulos gradus zodiaci in orisonte Pragensi …; [283v] Tabula augium 
planetarum ad annos Cristi [1428-1808] … (12); [284r] Tabula secunda augium planetarum ad annos 
Christi expansos [1428 – 1728]: anni expansi 1, ma 0, 2a 35, 3a 13 … ; [285v] Tabula ad formandum 
quadrantem horarum super orisontem Pragensem ... .

Rozwiązanie skrótów stosowanych w tablicach astronomicznych rękopisu

hoe – horae, sa – signa, ga – gradus, ma – minuta, 2a – secunda, 3a – tertia, 4a – quarta.

Składki 
16+6 (k. 1-12), 24+4

(k. 13-20), 36+6 (k. 21-32), 4-96+6 

(k. 33-104), 107+7 (k. 105-118), 11-246+6

(k. 119-286).

Zewnętrzne i wewnętrzne arkusze składek 1, 4-5, 
22-23 pergaminowe, w składce 24 pergaminowe kar-
ty 7 i 12. Kustosze liczbami arabskimi 1-10 na k. 44, 
56, 68, 80, 92, 104, 116, 128, 140, 152; słownie k. 154: 
primus, 166: secundus, 178: tertius, 190: quartus. Re-
klamanty na k. 130, 142, 190, 202, 214, 226.